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Му зы ка лық те ра пияның  
тәр бие лік мә ні жә не  

оның қыз ме ті

Ма қа ла да му зы ка лық те ра пияның тәр бие лік мә ні жә не оның қыз
ме ті қа рас ты рыл ған. Со ны мен қа тар, му зы ка лық те ра пияның адам
ның пси хи ка лық жә не эмо ционал дық жағ дайына әсе рі жә не адам ның 
ісәре ке ті не му зы ка лық те ра пев тік ық па лы ның не гіз гі фак тор ла ры 
бе рі ле ді. Сон дайақ му зы ка лық те ра пияны ты ныш тан ды ру жә не тәр
бие үде рі сін де қол да ну үшін бір қа тар ұсы ныс тар жа са лы на ды.

Түйін сөз дер: му зы ка лық те ра пия, му зы ка ның қыз ме ті, му зы ка
лық те ра пияның тәр бие лік мә ні, клас си ка лық му зы ка.

Zhusipbayeva A.B.,  
Mukasheva A.B.

The role of music therapy in 
education and  functions

In the paper is discussed and analyzed the role of music therapy in 
education. Also gives information about history of music therapy and their 
influence on emotional and psychological condition of person. Also con
sidered and major factors of musical and therapeutic impact on a psycho 
emotional condition of the person are presented. In articles gives recom
mendations for use of  music therapy for relaxation of  organism and in 
educational process.
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Роль му зы ко те ра пии  
в вос пи та нии и его функ ции

В дан ной статье ана ли зи рует ся роль му зы ко те ра пии в вос пи та нии 
и его функ ции, так же расcматри вает ся его влия ние на эмо циональ ное 
и пси хи чес кое сос тоя ние че ло ве ка, предс тав ле ны ос нов ные фак то ры 
му зы каль ноте ра пев ти чес ко го воз дейст вия на по ве де ние че ло ве ка. В 
статье дают ся ре ко мен да ции по ис поль зо ва нию му зы ко те ра пии для  
расс лаб ле ния ор га низ ма и в вос пи та тель ном про цес се.

Клю че вые сло ва: му зы ко те ра пия, роль му зы ко те ра пии в вос пи та
нии, функ ции му зы ко те ра пии, клас си чес кая му зы ка.
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Қа зақ стан Рес пуб ли ка сы ның Ор та бі лім ді да мы ту тұ жы-
рым да ма сын да бі лім бе ру са ла сы ның ең не гіз гі та ла бы: кең дү-
ниета ным дық көз қа рас, то лық құ зы рет ті лік, шы ғар ма шы лық 
әре кет ке бейім тұл ға тәр бие леу. Тұл ға тәр биесі ба ры сын да пе-
да го ги ка жә не пси хо ло гия са ла сын да ғы қол да ны ла тын тиім ді 
әдіс тер дің бі рі – му зы ка лық те ра пия. 

Әлем де му зы ка сыз ұлт жоқ. Му зы ка адам зат қа ор тақ. Ең 
әсер лі, си қыр лы сұ лу сөз де адам се зі мі не му зы ка дай әсер ете 
ал май ды. Шы нын да му зы ка ның бе рер әсе рін тіл мен, сөз бен 
айт ып жет кі зу ге бо ла тын бол са он да му зы ка ның қа же ті бол мас 
еді. Му зы ка ның құ ді ре тін ұлы Абай Құ нан баев «Құ лақ тан кі-
ріп бой ды алар, ән ді сүй сең мен ше сүй» – де ген дей, му зы ка ның 
се зім мү ше ле рі міз ге әсер етіп, бү кіл ағ за мыз ға жа ғым ды әсе рін 
әсем ән мен тәт ті күй ар қы лы әде мі су рет теп бер ген. Ұлы Абай 
му зы ка ның құ ді ре тін, оның ем дік қа сиетін сол кез де-ақ көр се те 
біл ген.

Біз дің хал қы мыз дың му зы ка өне рі жә не оның адам се зі мі не 
әсе рі мен қуат кү ші жай ын да айт ыл ған тұ жы рым ды ойла ры мен 
тар тым ды пі кір ле рі нің бас тау ын да Әбу на сыр әл-Фа ра би тұ ра-
ды. Оның му зы ка жай ын да жаз ған трак тат та рын да саз өне рі нің 
адам ды тәр бие леу мен тү зе ту ге де ген мүм кін дік те рі айт ыл ған. 
Әл-Фа ра би ба ба мыз дың бұл мұ ра сы пе да го ги ка лық жа ғы нан 
да, пси хо ло гия лық жа ғы нан да көп те ген зерт теу лер ге не гіз бо-
ла ты ны ай қын.

Жа сы нан бейім бол ған өнер лер дің бі рі – му зы ка бол ған дық-
тан, әл-Фа ра би саз өне рі нің қы ры-сы ры ту ра лы көп із ден ген.
Му зы ка ның адам ды көз сіз елік ті ре тін ді гі жө нін де де жа ны на 
жа ғым ды әсер ете тін тәр бие лік әлеу ме ті жай лы да көп те ген пі-
кір ле рі бар. 

Мы са лы: Арис то тель, му зы ка – бос уа қыт ты пай да ла ну ең 
ақыл ды да мы ту үшін қа жет қы ла ды. Ол тек қо сым ша пай да-
лы пән ре тін де ға на емес, адам ды тәр бие леу жүйесі не қо сыл ған 
пән ге ай нал ды. Му зы ка адам ды із гі лік ке же те лей ді, ол адам жа-
ны ның адам гер ші лік қа сиетін қа лып тас ты ру ға әсе рін ти гі зе ді.

В.А. Су хом линс кий: «Му зы ка ар қы лы тәр бие леу – бұл му зы-
ка нт ты тәр бие леу емес, ең ал ды мен адам ды тәр бие леу» – де ген.

«Те ра пия» – ла тын ті лі нен ау дар ған да ем деу де ген ұғым-
ды біл ді ре ді, сон да му зы ка лық те ра пия де ге ні міз му зы ка мен 

МУ ЗЫ КА ЛЫҚ  
ТЕ РА ПИЯНЫҢ  

ТӘР БИЕ ЛІК МӘ НІ  
ЖӘ НЕ ОНЫҢ ҚЫЗ МЕ ТІ
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ем деу бо лып шы ға ды. Қа зір гі таң да му зы ка сыз 
өмір ді елес те ту әс те мүм кін емес. Үйде, кө лік-
те, сырт та, офис те, жұ мыс та, бар лық жер де му-
зы ка біз бен бір ге. Адам зат му зы ка ның ем дік қа-
сиетін ба рын тым ер те де-ақ біл ген. Адам тә нін 
му зы ка лық ас пап ре тін де қа рас тыр сақ жү рек тің 
со ғуы ең үл кен ыр ғақ бо ла ды. Со ны мен қа тар 
адам қо рық қан да, уайым да ған да не ме се қуа нып-
шат тан ған да ғы жү рек тің со ғуы на ғыз ыр ғақ тық 
му зы ка ға айна ла ды. Жа ны жоқ дейт ін өсім дік-
тер де жақ сы му зы ка мен тез өсіп, жақ сы өнім бе-
ре ті ні бел гі лі. Му зы ка жан-жа ну ар лар ға да әсер 
ете ала ты ны бү гін гі кү ні жа ңа лық емес. Адам-
ның жан-жүй ке сі не, се зі мі мен кө ңіл-күйіне әсер 
ете тін му зы ка ны – қа зақ тар тә ңір дің кү бі рі не 
те ңе ген. Ежел гі грек тер дің ұлы ой шыл да ры Де-
мок рит: «Флейтаның си қыр лы са зы мен кей бір 
ауру лар ды ем деуге бо ла ды» де се, Гип пок рат му-
зы ка ны бар лық ауру ды ем деуге қол дан ған. Пла-
тон, Арис то тель жә не Пи фа гор му зы ка ның ем-
дік қа сиеті ба рын мой ын да са, Го мер жа ғым сыз 
эмо циялар мен кү ре су ге му зы ка ның көп кө ме гі 
ба рын айт қан.

Му зы ка лық те ра пия – ақыл-ой мен эмо-
циялық әре кет ке бай ла ныс ты ауру лар ды ға сыр-
лар бойы анық тал ған ем деудің тү рі. Му зы ка ның 
ем дік кү ші ежел гі тү рік тер ге, еги пет тік тер ге, 
үндістерге, қы тай лар ға, пар сы, грек тер ге мә лім 
бол ған. Әуен ар қы лы адам пси хи ка сы на оң әсер 
ету ді му зы ка лық те ра пия деп те атай ды. Му зы-
ка лық те ра пия сө зін қа зақ ша ға ті ке лей ау дар ған-
да «му зы ка мен, әуез бен ем деу» де ген ма ғы на ны 
біл ді ре ді. Му зы ка лық те ра пия жүз де ген жыл дар 
бойы өнер адам дар үшін әуез ден, әуен нен ләз зат 
алу кө зі бол ды, ал өнер дің кө ме гі мен ем деу са-
лыс тыр ма лы түр де жа ңа құ бы лыс бо лып та бы-
ла ды.

Му зы ка адам ның ден сау лы ғы на, са на сы на, 
тәр ті бі не ық пал ете ді. Му зы ка лық ды быс тар 
адам ның ағ за ла ры мен жа су ша ла ры на да үл кен 
әсер ете ді. Му зы ка лық ды быс тар адам ағ за сы-
на, жа су ша ла ры на үл кен әсер ти гі зіп, түр лі ды-
быс тар дан адам ағ за сын да үл кен энер ге ти ка лық 
алаң пай да бо ла ды. Яғ ни, олар айна ла да ғы ке-
ңіс тік те гі қоз ға лыс тар ды ту ды ра ды. Ал біз сол 
энер гияны қа был дай мыз жә не біз дің ағ за мыз ға 
әсер ете ді [1]. Му зы ка біз дің өмі рі міз ге қат ты 
әсер ете ті ні мә лім. Сон дық тан, му зы ка бар лық 
ға сыр лар да да ер лер мен әйел дер ге, дін нің түр-
лі ба ғытын ұстану шы адам дар мен ұлт тар дың, 
түр лі ұлт өкіл де рі не тү сі нік ті тіл бо лып есеп те-
лі не ді. Му зы ка адам ның ин тел лек ту ал дық дең-
гейіне, та бы сы на, әлеу мет тік жағ дайына қа ра-
мас тан кім ге бол са да, қа ты сы бар.

Му зы ка те ра пиясы адам ның жүй ке жүйесі нің 
шар шауы мен қа жу ын, кө ңіл-күйін рет ке кел ті-
ру мақ са тын да қол да на тын пси хо те ра пиясы ның 
бір әді сі. Ба ла ға му зы ка ар қы лы жа ғым ды әсер 
ету дің өзін дік әдіс-тә сіл де рі бар. Бұл әдіс ті бел-
гі лі бір жүйе мен қол да на бі лу аса ма ңыз ды. Ол 
үшін ба ла ның жас ерек ше лі гі, дәл сол сәт те гі 
жағ дайы, пси хи ка лық өз ге ріс те рі, оның се беп те-
рі ту ра лы мә лі мет пен та ныс бо лу шарт, әйт пе се, 
кез кел ген жағ дайда му зы ка те ра пиясын қол да ну 
өз нә ти же сін бе ре бер мейді. Му зы ка ар қы лы ба-
ла ға пси хо ло гия лық әсер ету де әуен ді үш түр лі 
си пат та қол да ну ке рек: 

– ты ныш тан ды ра тын әуен дер;
– жі гер лі лік ту ды ра тын әуен дер; 
– бо саң сы ту ға ар нал ған әуен дер.
Пси хо лог тар дың айт уы бой ын ша, му зы ка-

ның ке ре мет кү ші ба ла ның фи зи ка лық жә не 
пси хи ка лық да му ын ны ғайтуда, әрі жақ сы нә-
ти же лер ге жет кі зу де өзін дік мә ні бар. Ал түр лі 
му зы ка лық те ра пияның әдіс те рін ойын мен бай-
ла ныс ты ра оты рып жә не пси хо те ра пев тік тех ни-
ка лар ды қол дан са әсер ле рі жо ға ры лай ды [2].

Му зы ка лық те ра пияны қол да ну дың тө мен-
де гі дей әсе рі бар:

– Пси хо ло гия лық қор ға ныс тан өту ге мүм-
кін дік бе ре ді – ты ныш тан ды ру не ме се жан дан-
ды ру, қы зық ты ру не ме се кө ңіл соқ ты ру.

– Адам дар дың шы ғар ма шы лық жә не қа рым-
қа ты нас мүм кін дік те рін да мы ту ға кө мек те су.

– Өзін-өзі ке мел ден ді ру не гі зін де өзін ба ға-
лауды жо ға ры ла та ды.

– Се зім дер ді әсер ле тіп шы ға ру ға сеп ті гін ти-
гі зе ді.

– Эм па ти ка лық мүм кін дік тер ді да мы та ды.
– Адам ара сын да ғы қа рым-қа ты нас тар дың ор-

нап, да му ына, пси хо ло гия жә не бас қа адам дар мен 
қа рым-қа ты нас тар ды ны ғайтуға жәр дем де се ді.

– Әлеу мет тік бел сен ді лі гін жо ға ры ла та ды.
– Жа ңа қа рым-қа ты нас ты құ рып ор на ту ды 

же ңіл детеді.
– Аг рес сия лық мі нез-құлық тан ары лу ға кө-

мек те се ді.
– Адам ды бі лім ді лік ке же те лей ді, ин тел лек-

ту ал дық тәр бие бе ре ді.
Зерт теу ші лер дің айт уын ша, му зы ка тың дау-

дың бір не ше қыз ме ті бар. Шын ды ғын да, му зы ка 
жа ңа ша бі лім бе ре ді, қа жет ті кө ңіл-күй ге бө лей-
ді, шы ғар ма шы лық ісі не ша быт бе ре ді, са ба сы на 
тү сі ре ді жә не ісі не ша быт бе ре ді, кү рес тер ге рух 
бе ре ді, са ба сы на тү сі ре ді жә не жұ ба та ды, кө ңі лін 
ау лай ды жә не тәр бие лей ді. Му зы ка му зы ка нт тар 
мен му зы ка тың дау шы лар ара сын да түр лі қа ты-
нас ор на тып, алуан се зім дер ді шы ға ра ды [3].
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Сон дай-ақ му зы ка лық те ра пияның эле ме нт- 
 те рін да мы ту шы-тү зе ту ші тре ниенг тер ке ше-
ні мен бір ге бай ла ныс ты ра оты рып, оқу-тәр бие 
про це сін де жүйелі түр де ұйым дас ты рып қол-
да нып отыр са же ке тұл ға ның ин тел лек ті сін да-
мы ту да үл кен же тіс тік ке же ту ге бо ла ды. Өйт-
ке ні му зы ка те ра пияның жо ға ры да көр се тіл ген 
қыз мет те рі нен бө лек, тө мен де гі дей қыз мет тер ді 
де ат қа ра ды.

– пси хо ди аг нос ти ка лық;
– пси хоп ро фи лак ти ка лық; 
– пси хо кор рек циялық.
Му зы ка лық те ра пияның диаг нос ти ка лық 

ерек ше лі гі не тоқ та лып ке тер бол сақ, ол адам-
ның пси хи ка лық қа сиеті мен күйін көп те ген 
әдіс-тә сіл де рі ар қы лы сан дық си пат та ба ға лай ды 
жә не нақ ты са па лық тұр ғы да тал дайды. Со ның 
нә ти же сін де, адам пси хо ло гиясы ның кө рі ні сі ту-
ра лы дұ рыс бол жам дық мә лі мет бе ре тін із де ніс 
аума ғы бо лып та бы ла ды. Му зы ка те ра пияның 
пси хоп ро фи лак ти ка лық қыз ме ті – адам ның 
өмі рін де кез де се тін қиын-қыс тау ке зең дер дің 
сал да ры нан пай да бо ла тын, адам пси хи ка сы на 
ке рі әсе рін ти гі зе тін жа ғым сыз пси хи ка лық жағ-
дай лар ды көп те ген әдіс-тә сіл дер дің кө ме гі мен 
анық тай оты рып, ал дын алу бо лып та бы ла ды [4].

Му зы ка по зи тив тік се нім мен (сен ді ру мен) 
қа тар жан мен рух тың бі рі гуіне ық пал ете ді. 
Оқу ба ры сын да пай да бо ла тын шар шау мен жа-
ғым сыз се зім дер ден арыл та ды, ба ғыт-бағ дар лы 
іс-әре кет тер ді ат қа руына ық пал ете ді. Зерт теу-
ші лер дің бай қауы бой ын ша Бах, Ви валь ди, Тем-
ман, Ко рел ли, Ген дель дердің баяу пас саж дық 
шы ғар ма ла ры ның ыр ғақ тық қа сиет те рі қанта-
мы ры ның со ғы сын баяула та ды, адам ды бо саң-
сы тып, оның са на-се зі мін үйле сім ді лік күй ге 
әке ле ді. Осы лай ша адам шар шау дан ары ла ды. 
Осы жа ңа әдіс тер оқу шы лар ды ер кін тәр бие леу 
мен тиім ді оқы ту дың қо мақ ты бөл ше гі бо лып 
та бы ла ды. Олар бо саң сы ту, жи на қы лан ды ру 
жә не ба рын ша ықы лас та рын арт ты ру (му зы ка-
ға де ген кө ңі лін арт ты ру). Осын дай му зы ка ның 
ыр ғақ тық мүм кін ші лік те рін пай да ла ну әдіс те рі 
тіл үйре ну, спорт шы лар ды жат тық ты ру, қат ты 
ауру дан айық ты ру ба ры сын да қол да на ды.

Әлем дік өнер дің шы найы құн ды лық та ры бо-
лып ком по зи тор-клас сик тер дә ре же сі не жет кен 
ав тор лар дың му зы ка лық шы ғар ма ла ры есеп те-
ле ді. Нақ клас си ка лық му зы ка ны (ұлт тық қа на 
емес, әлем дік мә де ниет те құн ды лы ғы жо ға ры) 
функ ция лық му зы ка ре тін де қол да ну ға бо ла ды 
[5].

Му зы ка, су рет, поэзия да өнер дің бас қа түр-
ле рі сияқ ты, адам ды жі гер лен ді ре тін, рух тан ды-

ра тын жә не бо саң сы та тын, ашу-ыза ны қайтара-
тын, қат ты қи на лу күйі нен арыл та тын қа сиеті 
бар. Шығармашылық әре кет ке қа жет ті де не, 
ақыл-ой, са на, жан дү ниенің бі рі гуіне ық пал ете-
ді. Бір лес тік пен үн дес тік прин цип те рі нен се зім 
де, әре кет те ой-са на да, сөз де шығармашылық 
та, сұ лу лық де ген ұғым пай да бол ған. Сұ лу лық 
үйле сім ді лік пен жі гер лен ді ру әсе рі қа бі лет ті-
лік тің ин тег ра циялық прин цип те рін көр се те ді. 
Адам ның күш тік ин тел лек ту ал дық жә не эмо-
ционал дық мүм кін ші лік тер дің да му ына әсер 
ете ді. Өкі ніш ке орай қа зір гі за ман өнер дің көп-
те ген түр ле рі мә де ниет тің, өмір ны ғайту заң ды-
лық та ры нан ал шақ тап, дө ре кі кө шір ме лер дең-
гейіне тү сіп кет ті. 

Му зы ка біз дің өмі рі міз де адам ның өзін-өзі 
та ну, өзін-өзі көр се ту жө нін де гі өмір лік бі лім. 
Му зы ка ны тү сі ну мен түй сі ну оны ты ны сы мен, 
бұл шық ет те рі мен, қоз ға лы сы мен се зі ну. Не гіз гі 
ак цент ба ла лар ға клас си ка лық туын ды лар ар қы-
лы ин тел лек ту ал дық тәр бие бе ру. Бұл шы ғар ма-
лар оқу шы лар дың оқу ке зін де түр лі ке зең дер де 
қайтала на ды. Клас си ка лық му зы ка ны му зы ка-
лық те ра пия мақ са тын да қол да на оты рып, қа-
зір гі ба ғыт та ғы ән де рін де қа сиетін ұмыт па ған 
жөн, яғ ни бұл рок, джаз. Плас ти ка лық имп ро-
ви за ция ба ла лар дың му зы ка ға де ген эмо циялық 
да муының жал ға сы. Кө бі не се, му зы ка лық те ра-
пияны жүр гі зе тін пе да гог плас ти ка лық имп ро-
ви за циясы үшін му зы ка лық об ра зы ашық, ай қын 
ашы ла тын му зы ка лық шы ғар ма ны таң да ға ны 
жөн.

Өнер дің кез кел ген тү рі сияқ ты, му зы ка – 
бұл қо ғам дық құ бы лыс, ол идеал маз мұн (шын-
дық ты бей не леу) мен ма те ри ал дық фор ма ның 
бір лі гі бо лып та бы ла ды. Сон дық тан оған әртүр-
лі жақ та ры нан ке лу ге, оны әртүр лі дең гей лер ге 
қа рас ты ру ға бо ла ды.

Оның бі рі – фи зи ка лық: му зы ка бел гі лі бір 
акус ти ка лық заң ды лық тар ға ба ғы на тын «ды-
быс тық ма те рия» ре тін де алы на ды. Екін ші сі – 
биоло гиялық: му зы ка лық шы ғар ма шы лық тың, 
орын дау дың жә не қа был дау дың ма те ри ал дық, 
фи зи ка лық ме ха низ мі ре тін де қа рас ты ры ла-
ды. Ке ле сі пси хо ло гия лық дең гейде қа рас ты ру 
объек ті сі идеал бо лып та бы ла ды: му зы ка маз мұ-
ны ның, шы ғар ма шы лық тың, орын дау дың жә не 
қа был дау дың адам пси хи ка сы ның өзін дік заң-
ды лық та ры на ба ғы на тын жақ та ры мен ерек ші-
лік те рі. Осы жер дің өзін де қо ғам дық құ бы лыс 
ре тін де му зы ка ға ке ліс эле ме нт те рі бай қа ла ды.
Бұ лар му зы ка да қо ғам дық бол мыс ты бей не-
лейт ін жә не жа найт ып қо ғам дық са на ны жал пы 
заң ды лық та ры ның бі лі нуіне на зар ауда ры ла тын 
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әлеу мет тік дең гейде жү зе ге аса ды. Ең ақы рын да 
өнер дің (өнер қо ғам дық са на ның ерек ше фор ма-
сы) тү рі ре тін де му зы ка ерек шелі гі ин тел лек ту-
ал дық дең гейде та ны ла ды.

Му зы ка нт тың пси хо-ма тор лы қа бі ле ті – му-
зы ка лық шы ғар ма ны орын дау ке зін де гі шы-
ғар ма ны маз мұ нын өзі нің тү сі ні гі мен жет кі зу 
мүм кін ді гі. В.М. Теп лов «му зы ка лық да рын ды 
адам ның қа сиет те рі нің ар найы жиын ты ғы мен 
үс тем ді лі гі нің көр сет кі ші, оның му зы ка лы лы ғы 
жә не оның әуен ге эмо ционал дық қа ғі лет ті лі гі 
со ның не гі зін қа лай ды» дей ді. Му зы ка лық же ке 
адам ның реак тив ті қа сиеті бол ған дық тан баяу 
да ми ды. 

Сон дай-ақ кла сси ка лық му зы ка мен қа тар 
му зы ка лық те ра пия жүр гі зу ба ры сын да му зы ка-
лық ас пап тар ды да қол да ну ар қы лы тәр бие үр ді-
сі не жә не мі нез-құлық, адам де не мү ше сі не әсер 
ету ге бо ла ды [6].

– Флейта – адам ның ми құ ры лы сы на (фи зи-
ка лық тұр ғы да).

– Клар нет – оң жақ ми құ ры лы сы на(эмо-
циональ дық, ло ги ка дан тыс қа был дау).

– Ар фа – жү рек қанта мыр ла ры ның жұ мы сы-
на кө мек те се ді, ты ныш тан ды ра ды.

– Ск рип ка – ру ха ни да му ына сеп ті гін ти гі зе ді.
– Ұр ма лы ас па тар – күш-қуат бе ре ді.
Жо ға ры да көр се тіл ген му зы ка лық ас пап тар-

мен қа тар, зерт теу ші лер му зы ка лық те ра пияда 
сим фо ниялық ор ке ст рді қол да ну ды ұсы на ды. 
Сим фо ниялық ор ке ст рде көп те ген ас пап тар қол-
да ныл ған дық тан, олар адам ға жан-жақ ты жә не 
жал пы ла ма әсе рін ти гі зе ді.

–  Ги пер то ния бел гі ле рі мен өз ге адам дар-
мен қа рым-қа ты нас та ғы кер неу лік ті жою үшін 
– Бах. Ск рип ка ға ар нал ған «Кон церт ре-ми нор», 
соль ми нор, ля ми нор.

– Эмо циялық кер неу лік пен бай ла ныс ты бас 
ауру ды азайту үшін – Мо царт «Дон Жуан», Лист 
«Вен герс кая рап со дия №1», Ха ча ту рян «Сюита 
Мас ка рад».

– Кө ңіл-күй ді жақ сар ту, бел сен ді лік ті кө те-
ру үшін – Чай ковс кий «Шес тая сим фо ния», 3 бө-
лім, Бет хо вен «Уве рю та Эд монд».

– Қор қы ныш жә не өзін-өзі не се нім сіз дік ті 
азайту үшін – Шо пен «Ма зур ка», Шт раус тың 
«Ле ту щяя мышь», «Ве сен ний вальс», Ру би нш-
тейн нің «Пьеса» (Фор те пи ано ға ар нал ған).

– Ашу лан шақ тық ты, шар ша ған ды ба су үшін 
– Бах, «Кан та та №2», Бет хо вен «Лун ная со на та». 
«Пре лю дия и фу га» ре ми нор (d moll, a moll).

– Жал пы ты ныш тан ды ру үшін – Бет хо вен 
«Сим фо ния №6», 2 бө лім, Брамс «Ко лы бельная», 
«Вен герс кий та нец 1,5,6» Шу берт «Аве Ма рия».

– Ги пер то ния бел гі ле рі мен өз ге адам дар мен 
қа рым-қа ты нас та ғы кер неу лік ті жою үшін – Бах. 
Ск рип ка ға ар нал ған «Кон церт ре-ми нор», соль 
ми нор, ля ми нор.

– Эмо циялық кер неу лік пен бай ла ныс ты бас 
ауру ды азайту үшін – Мо царт «Дон Жуан», Лист 
«Вен герс кая рап со дия №1», Ха ча ту рян «Сюита 
Мас ка рад» [10].

Му зы ка лық те ра пия ма те ри алы ре тін де әр 
ұлт тың фольклор лық му зы ка сын қол да ну ға да 
бо ла ды. Бі рақ ұлт тық ерек ше лік тер ге бай ла ныс-
ты әр ұлт тың сту де нт те рі не түр лі ше әсер етуі 
мүм кін. Де ген мен ұлт тық му зы ка ны мүл дем 
қол да ну ға бол майды де ген сөз емес. Му зы ка – 
ой – са на мен се зім дер дің, тол ға ныс тар дың шам-
шы ра ғы де сек те бо ла ды. Өйт ке ні қуа ныш та, 
шат тық та, уайым-қай ғы да – бә рі му зы ка маз-
мұ нын да та бы ла ды. Сон дық тан адам ның му зы-
ка сыз өмір сү ріп, өсіп же ті луі мүм кін емес. Ер те 
кез дің өзін де-ақ му зы ка ның жә не бә рі нен бұ рын 
ең әуелі оның не гіз гі ком по не нт те рі – ме ло-
диясы жә не рит мі адам ның кө ңіл-күйін өз гер те-
ді, оның іш кі күйін қайта құ ра ды. Клас си ка лық 
Гре цияда му зы ка поэзия ның, би дің жә не му зы-
ка ның өзі нің үш тік бір лі гі ре тін де қа был да на ды.
Му зы ка ның өс ке лең ұр пақ ты тәр бие леу де гі мә ні 
жө нін де гі ер те де гі грек ой шыл да ры ерек ше айт-
ты. Өйт ке ні қо ғам ның бо ла шақ мү ше сі нің адам-
гер ші лік, эс те ти ка лық, ин тел лек ту алдық жә не 
т.б. са па ла ры ба ла лық шақ та қа лып та са ды. Сол 
кез де му зы ка бұл са па лар ды қа лып тас ты ру дың 
қуат ты қа руы деп са нал ды [8].

Му зы ка лық те ра пия арт те ра пияның бір тү-
рі, ем деу не ме се тү зе ту мақ са тын да қол да на ды.
Олар үш фор ма да жү зе ге асы ры ла ды:

1. Ар найы ре цепт бой ын ша (му зы ка тың дау, 
му зы ка ны қа был дау, му зы ка ны се зі ну).

2. Бел сен ді (му зы ка лық іс-әре кет, му зы ка-
лық ас пап тар да ой нау, ме ло те ра пия, хо ре оте ра-
пия);

3. Ин тег ра тив ті (му зы ка лық изо те ра пия, му-
зы ка лық тус тер те ра пиясы мен ар найы ре цепт 
фор ма ла рының бі рі гуі).

Му зы ка өне рі дүниеге көз қа рас ты қа лып тас-
ты ру дың ық пал ды құ ра лы ре тін де, жас тар дың 
адам гер ші лік қа сиет те рін, мо раль дық ин те л-
лек туал дық ор та сын, оқу шы лар дың тұл ға лық 
се зім де рін бай ыта ды [9]. Өз елі нің пат риот тық 
маз мұн да ғы, клас си ка лық ба ғыт та ғы му зы ка лық 
шы ғар ма ла рын үйре ну жет кін шек тер ге ин тел-
лек ту ал дық тәр бие бе ру дің құ рам дас бір бө лі гі не 
ай нал ды. Му зы ка лық те ра пия жүр гі зу ба ры сын-
да та ным жә не ақыл-ой іс-әре кет те рі же ті ле ді.
Оқу шы лар шы ғар ма ны тың дап оты рып, көп  
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нәр се ні бі ле ді. Де ген мен, олар оның жал пы си-
па тын, жар қын об раз да рын қа был дайды. Мұ ның 
өзін де, егер ба ла ның ал дын да бе рі ле тың дау, 
айыра бі лу, са лыс ты ру, мә нер леу құ рал да рын 
бө ліп қа рау мін дет те рі қой ыла тын бол са, эмо-
циялық үн қо су өз мә нін жо ға лт пай ды. Осын-
дай ақыл-ой іс-әре кет те рі олар дың се зім дер өрі-
сі мен әсер ле нуін бай ыта жә не ке ңейтеді, ойлы 
мән бе ре ді яғ ни осы ның нә ти же сін де ин тел лек-
ту алдық тәр бие ала ды.

Қо ры тын ды лайт ын бол сақ, му зы ка лық те-
ра пия – қа зір гі кез де му зы ка лық пси хо ло гияда 
жә не пси хо те ра пияда адам ағ за сы на оң әсер 

ту ды ра тын ең тиім ді әдіс тер дің бі рі бо лып та-
бы ла ды. Му зы ка лық те ра пияның адам пси хи-
ка сы на әсе рі жай лы айтылып жүр ген көп те ген 
кө ңіл ауда рар лық пі кір лер бар. Әлеу мет тік са ла 
ма ман да ры үшін му зы ка ны қа был дау олар дың 
өз де рін тәр бие леу жә не түр лі қа жет ті нәр се лер ді 
орын дау ға ық па лын ти гі зе ді. Жал пы му зы ка лық 
те ра пияның не гіз гі мақ са ты – уайым, қо бал жу, 
тү ңі лу сын ды те ріс се зім дер ді са на дан шы ға рып 
жі бе ріп, оның ор нын жа ғым ды эмо циялар ды ен-
ді ру. Бұл мақ сат ты жү зе ге асы ру үшін көр кем 
му зы ка лық шы ғар ма лар қол да ну тиім ді бо лып 
та бы ла ды.
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